
 

VÝBOR PRO PERSONÁLNÍ NOMINACE 

 

Čj. 48010-2024-UVCR 
SPIS-2024-22458 

 

ZÁZNAM O KONÁNÍ A PRŮBĚHU POHOVORU 

 

Členové Výboru přítomní pohovoru: 

Ing. Yvona Charouzdová, předsedkyně  

RNDr. Josef Postránecký, místopředseda 

Ing. Petr Špirhanzl, člen 

Jana Maxová, sekretariát 

Mgr. Alena Lupjanová, sekretariát 

 

Datum a místo konání pohovoru: 

30. července 2024, jednání se uskutečnilo online prostřednictvím platformy Webex  

Předkladatel: 

Ministerstvo financí 

Nominovaná osoba: 

Ing. Zdeněk Dundr 

Právnická osoba s majetkovou účastí státu: 

MERO ČR a. s. 

Orgán: 

Představenstvo  



Průběh pohovoru: 

V úvodu pohovoru představil Mgr. Roman Binder, náměstek ministra financí, jakožto 
zástupce předkladatele, nominovanou osobu, kdy jako důvod opakované nominace 
uvedl, že nominovaná osoba byla ve výběrovém řízení realizovaném na 
Ministerstvu financí vyhodnocena jako nejvhodnější kandidát na uvedenou pozici. 

V rámci své prezentace nominovaná osoba v krátkosti shrnula hlavní předmět 
činnosti společnosti MERO ČR, a.s. a seznámila členy Výboru pro personální 
nominace s výsledky situační analýzy společnosti. Následně nominant uvedl své 
předpoklady pro výkon funkce člena představenstva jmenované společnosti 
a současně zhodnotil uplynulé funkční období. Poté se nominant zaměřil na rozvoj 
a budoucí směřování společnosti MERO ČR, a.s. 

V úvodu hodnotícího pohovoru směřovaly dotazy členů Výboru pro personální 
nominace do oblasti řízení lidských zdrojů, zejména byly řešeny otázky 
manažerského stylu nominanta a jeho dalšího osobního rozvoje. Další otázka se 
týkala reálnosti předpokládaného dokončení projektu TAL-PLUS v roce 2025. 
Následně byly diskutovány alternativní podnikatelské příležitosti mimo hlavní 
činnost společnosti MERO ČR, a.s., např. v oblasti výroby a skladování obnovitelné 
energie. Nominant též reagoval na dotaz, jak se vyrovnal s profesním posunem 
z pozice vedoucího oddělení údržby na pozici provozně technického ředitele 
a místopředsedy představenstva. 

V závěru hodnotícího pohovoru byla rovněž zkoumána mediální minulost 
nominované osoby, možnost případného střetu zájmů a její časové dispozice pro 
řádný výkon funkce člena představenstva. 

 

 

Stanovisko 

 

Výbor pro personální nominace (dále jen „Výbor“) posoudil veškeré doklady 
předložené v souladu s ustanovením § 13 nominačního zákona, zhodnotil úroveň 
prezentace nominované osoby, její dosavadní pracovní zkušenosti a její vzdělání 
vzhledem k charakteru a zaměření funkce, již by v případě úspěšné nominace měla 
zastávat. Výbor rovněž zhodnotil úroveň vystupování nominované osoby a její 
přesvědčivost v průběhu pohovoru, schopnost pohotově zodpovědět položené 
otázky a celkový přehled nominované osoby o činnosti právnické osoby 
s majetkovou účastí státu, do jejíhož orgánu byla osoba nominována. 

Výbor dále přihlédl k osobnostním předpokladům nominované osoby, k jejím 
schopnostem týmové spolupráce a schopnostem a zkušenostem v oblasti 
managementu. Hodnocena byla rovněž úroveň zkušeností s řízením a vedením 
kolektivu, znalosti a odpovídající praxe v oblasti předmětu podnikání nebo činnosti 
právnické osoby s majetkovou účastí státu a finanční znalosti nominované osoby.  



Výbor rovněž vyhodnotil mediální obraz nominované osoby se zvláštním ohledem 
na možné riziko negativní publicity v její minulosti, posoudil schopnost nominované 
osoby řádně vykonávat funkci, do níž byla nominována s ohledem na její časové 
dispozice, a konečně přihlédl též k potenciálnímu riziku střetu zájmů při  výkonu 
funkce, do níž byla posuzovaná osoba nominována. 

Na základě zhodnocení všech výše uvedených kritérií ve všech vzájemných 
souvislostech Výbor pro personální nominace  

doporučuje 

vyslovit s navrhovanou personální nominací souhlas. 

 

 

 

 

Ing. Yvona Charouzdová, DBA, v. r. 

předsedkyně Výboru 
pro personální nominace 

 



   Životopis   Zdeněk Dundr  

  © Evropská unie, 2002-2012 | http://europass.cedefop.europa.eu  Stránka 1 / 4  

OSOBNÍ ÚDAJE Ing. Zdeněk Dundr 
 

 

 
PRACOVNÍ ZKUŠENOSTI   

 
 

 

 
 

AKTUÁLNÍ PRACOVNÍ POZICE 
místopředseda představenstva - MERO ČR, a.s. 
provozně technický ředitel - MERO ČR, a.s. 

       01. 09. 2020 – do současnosti 

 

Místopředseda představenstva, provozně technický ředitel 

MERO ČR, a.s., www.mero.cz        (do 31.8.2021 – člen představenstva) 

        01. 05. 2008 – do 31.8.2020 Vedoucí oddělení údržby 

MERO ČR, a.s., www.mero.cz 

▪ vedení oddělení a řízení externích dodavatelů, zkušenosti s veřejnými zakázkami, podpora údržby 
v dceřiné společnosti  

▪ odpovědnost za inspekce a údržbu provozního zařízení, odpovědnost za podnikovou metrologii a 
řízení kvality, zavedení metodik rizikově řízené údržby nad klíčová aktiva (ropovody, nádrže – 
Pipeline Integrity Management, RBI – Risk Based Inspection) 

▪ podpora provozu (řízení kvality při přepravě a dlouhodobém skladování ropy) 

▪ realizace investičních projektů, zkušenosti s velkými projekty (modernizace, výstavba nádrží, 
přeložky a modernizace ropovodů) 

▪ příprava úsekových rozpočtů a finančních plánů, řízení a controlling nákladů 

▪ zastupování společnosti v mezinárodních pracovních skupinách - mezinárodní asociace přepravců 
ropy IAOT, ICPG – International Crude Oil Project Group, OPMG (Oil Pipeline Management Group)  
Concawe profesní organizace evropských přepravců ropy a ropných produktů spadající pod orgány 
EU 

▪ řízení digitalizace technické dokumentace, návrh a realizace digitalizace a automatizace procesu 
plánování a evidence preventivní údržby 

▪ zajišťoval jsem posouzení a řídil aplikaci nových inovativních technologií (např. implementaci 
unikátní technologie na míchání nádrží, spalování těkavých uhlovodíků pomocí mobilní katalytické 
jednotky) 
 

 
 

01. 06. 2005 – 30. 04. 2008 Vedoucí oddělení údržby a správy majetku 

MERO ČR, a.s., www.mero.cz 

▪ vedení oddělení s 31 podřízenými 

▪ odpovědnost a řízení údržby ropovodů, přečerpávacích stanic a ropných nádrží 

▪ odpovědnost a řízení správy neprovozních zařízení a budov, vozového parku (cca 50 vozidel), 
ostrahy a úklidu objektů 

▪ reorganizace a zeštíhlení útvaru správy majetku, outsourcování vedlejších činností 

▪ komplexní zajištění služeb zahraničním zákazníkům (míchání ropných nádrží, měření úsad 
v nádržích – např. Vopak Holandsko, Transpetrol Slovensko) 

▪ účast na certifikačních auditech (ISO 9001, ISO 14001, OHSAS 18001) 

▪ aktivní účast na benchmarkingových mezinárodních studiích (Solomon) 
 

 

 01. 10. 2002 – 31. 05. 2005 Vedoucí oddělení údržby 

MERO ČR, a.s., www.mero.cz 

01. 01. 2002 –  30. 09. 2002 Specialista přepravy a skladování ropy 

MERO ČR, a.s., www.mero.cz 

http://www.mero.cz/


   Životopis   Zdeněk Dundr  

  © Evropská unie, 2002-2012 | http://europass.cedefop.europa.eu  Stránka 2 / 4  

 

 

VZDĚLÁNÍ,  
ODBORNÁ PŘÍPRAVA, KURZY    

 

 

 

 

 

OSOBNÍ DOVEDNOSTI   

 

▪ optimalizace, zvyšování kvality a bezpečnosti při přepravě parafinických rop 

▪ výzkumné projekty v oblasti dlouhodobého skladování ropy 

▪ řízení míchání a čištění ropných nádrží 

▪ zavádění metodik NDT kontrol při inspekci velkoobjemových skladovacích nádrží, příprava plánů 
odstávek nádrží 

▪ protikorozní ochrana a opravy nátěrů 

 01. 01. 2001 – 31. 12. 2001 Asistent provozně technického ředitele 
MERO ČR, a.s., www.mero.cz 

▪ optimalizace míchání ropných nádrží, zavedení monitoringu a měření úsad 

▪ projektový manažer při implementaci nové kanadské technologie (jediná v EU) DS Jet mixers na 
míchání a čištění ropných nádrží 

▪ navázání a zavedení spolupráce v oblasti výzkumu a inovací s VŠCHT Praha (obor Technologie 
ropy a Petrochemie) 

 

2005 - 2008 VŠE – titul inženýr ekonomie  7- úroveň EQF  

Vysoká škola ekonomická v Praze, Fakulta podnikohospodářská 

▪ obor Podniková Ekonomie a Management 

2002 - 2003 Manažerské studium  5- úroveň EQF  

Diplomní studium obor management, Managerial Design spol. s.r.o. 

▪ Management a řízení společností, manažerské dovednosti 

1996 - 2000 VŠCHT – titul inženýr chemie  7- úroveň EQF  

Vysoká škola Chemicko-technologická v Praze, Fakulta technologie ochrany prostředí 

▪ Obor Chemie a technologie paliv, specializace Technologie ropy a Petrochemie 

1991 - 1995 Gymnázium Zikmunda Wintra v Rakovníku  4- úroveň EQF  

Studium zakončeno maturitní zkouškou 



   Životopis   Zdeněk Dundr  

  © Evropská unie, 2002-2012 | http://europass.cedefop.europa.eu  Stránka 3 / 4  

 
 

 

 
 

Doplňující vzdělávání   

 

 

DOPLŇUJÍCÍ INFORMACE   

 

Mateřský jazyk 

 

Další jazyky 

 

 
Angličtina 

 

 

 

Ruština 

 

Němčina 

 

 

 

 

Organizační/manažerské 
dovednosti 

 

 

 

komunikační dovednosti  

Čeština 

 

POROZUMĚNÍ MLUVENÍ PSANÍ 

Poslech Čtení Ústní interakce 
Samostatný 
ústní projev 

Písemný projev 

C1 C1 C1 C1 B2 

Certifikát AJ – úroveň B2 

výměnný studentský pobyt Work and travel – USA (5 měsíců 2000), manažerský studijní program Petroleum 
management, Kanada – diplom v příloze (pobyt v Kanadě 2 měsíce) 

B1 B1 B1 B1 A2 

individuální jazykové kurzy, aktivní použití ruského jazyka v rámci asociace IAOT 

A2 B1 A2 A2 A2 

maturitní zkouška z německého jazyka 
Úrovně: A1/2: Začátečník, B1/2: Nezávislý uživatel, C1/2: Způsobilý uživatel 
Společný evropský referenční rámec pro jazyky 

 
▪ vůdčí dovednosti (od roku 2003 vedu přímé i nepřímé podřízené v rámci oddělení, řídím projektové 

týmy a ad-hoc pracovní skupiny, kontraktory), mám zkušenosti z řízení velkých projektů, pohybuji se 
v mezinárodním prostředí 

▪ obchodní vedení společnosti z pozice místopředsedy představenstva, působení ve vrcholových 
orgánech zahraničních společností 

 
▪ výborné komunikační dovednosti získané při řízení lidí, vyjednávání s obchodními partnery, 

zaměstnanci 

  

Odborné dovednosti ▪ vrcholový management, řízení majetkových zahraničních účastí, široký záběr znalostí přes technické 
profese (strojní, stavební, elektro, měření a regulace, inspekce a NDT měření, kvalita, metrologie, 
protikorozní ochrana, řídící a zabezpečovací systémy), zkušenosti z mezinárodních projektů, 
znalosti v oblasti přepravy a skladování ropy, znalosti systému ISO norem, relevantní legislativy, 
znalosti v řízení rizik a krizového řízení , zkušenosti s využitím speciálních SW pro potrubní systémy 
(GIS, PIM, RBI aj.) 

Počítačové dovednosti  ▪ pokročilá znalost nástrojů Microsoft Office™ - denní použití Word, Excell, Outlook, tvorba prezentací 
v Power Point, ERP systému Helios Green 

▪ aktivně používám nástroje pro online komunikaci a řízení týmů (např. Microsoft Teams), cloudové 
aplikace (OneNote, Google Documents, Google Disk) 

 

 

 

 

 

▪ certifikát o absolvování manažerského studijního programu Petroleum Management, The Canadian 
Petroleum Institute, The University of Alberta and Calgary, Kanada, 2003 

▪ certifikát z manažerského diplomního studia - Managerial Design, 2003 

▪ certifikát o složení mezinárodní zkoušky PRINCE2 – Practioner (projektové řízení), Praha 2015 

▪ certifikát k absolvování programu Manažer údržby s certifikátem IIR, Praha 2006 

▪ certifikace k technologii na míchání nádrží DS Jet Mixer, spol. Heath Services, Kanada, 2001 

▪ osvědčení o absolvování školení v oblasti vyhrazených technických zařízení, 2017 

▪ osvědčení o absolvování školení Nutná provozní dokumentace k technickým zařízením, Praha 2018 

▪ certifikát o absolvování čtyřměsíčního tréninku Univerzita Vyjednávání 2022 

▪ osvědčení o absolvování odborného tréninku Leader 21. století, 2024 
 

 

Zajímavé projekty 

 

 

 

Reference        

 

spoluautor webového portálu www.petroleum.cz,  

výzkumné projekty ve spolupráci s VŠCHT Praha, ze kterých vzešly dva patenty aplikované do praxe 
– vzorkovací sonda na odběr úsad z ropných nádrží a měřící zařízení (terč) na měření úsad v nádrži 

 
Ing. Jaroslav Pantůček, generální ředitel a předseda představenstva MERO ČR, a.s.,  

http://www.petroleum.cz/


   Životopis   Zdeněk Dundr  

  © Evropská unie, 2002-2012 | http://europass.cedefop.europa.eu  Stránka 4 / 4  

 

  


